Câmara Municipal de Gravatá/PE

INDICAÇÃO N° 093/2023

Indico a Mesa, ouvido Plenário na forma regimental,
se aprovada, seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr. Prefeito do
Município, JOSELITO GOMES DA SILVA, solicitando que, junto ao
setor competente, seja providenciado Detectores de metais nas
Escolas Municipais do nosso município.

JUSTIFICATIVA: a presente indicação tem o objetivo de tornar mais
seguro o ambiente escolar, tendo em vista os diversos casos que vêm
acontecendo no cenário atual, uma vez que é mais frequente
situações de perigos e agressões dentro das escolas, deixando de ser
um local seguro, na qual o mesmo deve trazer segurança aos
estudantes, colaboradores e aos pais, desta forma acredito ser de
suma importância a implantação de tais detectores a fim, de
proporcionar essa segurança e tranquilidade para todos.

Sala das Sessões da Câmara, em 20 de abril de 2023.

JOSE ALERCIO DB/FARIAS (CABRITINHA)
VEREADOR -  PSB ~

RETIRADO
A pedido do autor

Vereador
Em f f t im p n f x

snte

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone: 81 2156;0970

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATA-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br